Seznam literarnich dél k ustni zkousce z ¢eského jazvka a literatury

2024 - 2025

I. Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti (2 dila)

e e A o e

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Publius Ovidius Naso
Homér

Giovanni Boccaccio
Frangois Villon
William Shakespeare
William Shakespeare
William Shakespeare
Moliére

Moliére

Denis Diderot

Miguel de Cervantes y Saavedra

Johann Wolfgang Goethe

Karel IV.

Epos o GilgameSovi
Umeéni milovat

Odysseia

Dekameron

Zaver

Romeo a Julie

Hamlet

Zkroceni zI¢ Zeny
Lakomec

Tartuffe

Jeptiska

Dumyslny rytit Don Quijote de la Mancha
Utrpeni mladého Werthera
Mastickar

Podkoni a 7k

Vita Caroli

I1. Svétova a Ceska literatura 19. stoleti (3 dila)

17.
18.
19.
20.
21
22
23.
24.
25.
26.
27
28.
29.
30.
31.
32.
33
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41
42.

Johann Wolfgang Goethe

Alexandr Sergejevi¢ Puskin
Alexandr Sergejevic¢ Puskin

Victor Hugo

. Victor Hugo
. Honor¢ de Balzac

Charles Dickens

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Edgar Allan Poe

Emile Zola

. Guy de Maupassant

Charles Baudelaire
Oscar Wilde

Jane Austenova

Anton Pavlovi¢ Cechov
Karel Hynek Mécha

. Karel Havli¢ek Borovsky

Karel Jaromir Erben
Josef Kajetan Tyl
Bozena Némcova
Bozena Némcova
Jan Neruda

Jan Neruda

Josef Karel Slejhar

. Alois a Vilém Mrstikové

Alois Jirasek

Faust (1. dil)

Evzen Onégin
Pikova ddma

Chram Matky Bozi v Pafizi
Bidnici

Otec Goriot

Oliver Twist

Revizor

Havran

Zabijak

Kulicka

Kvéty zla

Obraz Doriana Graye
Pycha a ptedsudek
Visnovy sad

Maj

Kfest sv. Vladimira
Kytice

Strakonicky dudak
Babicka

Divé Bara

Povidky malostranské
Balady a romance
Kufte melancholik
Marysa

F. L. Veék (1. a2. dil)



I11.

IV.

43.
44,

Alois Jirasek
Karel Vaclav Rais

Staré povésti Ceské
Kalibtiv zlo¢in

Svétova literatura 20. a 21. stoleti (4 dila)

45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
. William Styron
63.
64.
65.
66.
67.
. Friedrich Diirrenmatt
69.

62

68

Guillaume Apollinaire
Franz Kafka
Franz Kafka

Antoine de Saint-Exupéry

Romain Rolland

Erich Maria Remarque
Erich Maria Remarque
Ernest Hemingway
Albert Camus

George Orwell
George Orwell

Joseph Heller

Ernest Hemingway
Alberto Moravia

John Steinbeck
Francis Scott Fitzgerald
Jack Kerouac

Alexandr SolZenicyn
Jean Paul Sartre
George Bernard Shaw
Henrik Ibsen

Arthur Miller

Umberto Eco

Alkoholy

Proces

Proména

Maly princ

Petr a Lucie

Na zapadni front¢ klid
Tti kamaradi

Sbohem, armado
Cizinec

1984

Farma zvirat

Hlava XXII

Starec a moie

Horalka

O mysich a lidech
Velky Gatsby

Na cesté

Sophiina volba

Jeden den Ivana Dénisovice
Zed

Pygmalion

Nora

Smrt obchodniho cestujiciho
Navstéva staré damy
Jméno ruze

Ceska literatura 20. a 21. stoleti (5 dél)

70.
71.
72.
73.
74.
. Vladislav Vancura
76.
77.
78.
79.
80.
. Karel Capek
82.
83.
84.
85.
86.

75

81

Viktor Dyk
Jaroslav Hasek
Vitézslav Nezval
Vitézslav Nezval
Vladislav Vancura

Karel Polacek
Ivan Olbracht
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek

Karel Capek
FrantiSek Hrubin
Jaroslav Seifert
Arnost Lustig
Ladislav Fuks

Krysar

Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky

Manon Lescaut

Edison

Rozmarné 1éto

Markéta Lazarova
Muzi v offsidu

Nikola Suhaj loupeZnik
Vialka s mloky

Bila nemoc

R.UR.

Matka

Povidky z jedné kapsy
Romance pro kiidlovku
Morovy sloup
Modlitba pro Katetinu Horovitzovou
Spalova¢ mrtvol



87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
. Katetina Tuckova

111

Jaroslav Havli¢ek
Milan Kundera
Josef Skvorecky
Josef Skvorecky
Zdena Salivarova
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Ota Pavel

Jara Cimrman
Jara Cimrman
Vaclav Havel
Vaclav Havel
Radek John

Pavel Kohout
Vaclav Hrabé
Karel Kryl
Michal Viewegh
Kvéta Legatova
Irena Douskova
Petr Sabach

Patrik Hartl

Karin Lednicka

Alena Mornstajnova

Helena Ttestikova

Petrolejové lampy

Zert

Zbabélci

Prima-sezéna Tankovy prapor
Honzlova

Ostie sledované vlaky
Obsluhoval jsem anglického krale
Smrt krasnych srncii

Dobyti severniho p6lu

Ceské nebe

Audience

Odchazeni

Memento

Hodina tance a lasky

Blues pro blaznivou holku
Kniska

Béjecna 1éta pod psa

Jozova Hanule

Hrdy Budzes

Hovno hoii

Hana

Prvok, gamp(')n, Tecka a Karel
Babovky

Sikmy kostel

Zitkovské bohyné

Kritéria pro vybér maturitnich zadani k tstni zkousce:
Seznam literarnich d¢l, z néhoz zak vybira, sestavuje Skola.

1.
2.
3.

74k vybira 20 literarnich dél

Pro zaktv seznam literarnich d¢l plati zakladni pravidla:
e Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti: min. 2 literarni dila

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti: min. 3 literarni dila

Svétova literatura 20. a 21. stoleti: min. 4 literarni dila

Ceska literatura 20. a 21. stoleti: min. 5 literarnich dél

Za literarni dilo je povazovano komplexni dilo, nikoli jeho ¢ést (napi. Karel

Jaromir Erben: Kytice, nikoli Karel Jaromir Erben: Polednice);

U literarniho dila ze svétové literatury je specifikovano vydani.

e Minimalni 2 literarnimi dily musi byt v seznamu zastoupena proza, poezie,

drama;

e Seznam muze obsahovat maximalné 2 dila od jednoho autora.



